¹ nationes G1

² dissensionem G1

³ multa G1

⁴ praestita *add.* D, G2, R, S

4. Rebellion of the Roman barons and the youth in Rome

4.1. Actions of Jacopo Piccinino

[9] [FV] Hear now what injuries they have inflicted upon Us. We pass over the many writings wherein they endeavoured to blacken Our name, as well as the embassies sent to other princes to stir up opposition against Us. We remain silent on the obstacles to Our preparations for the crusade against the Turks, and what they could contribute to the cause of Faith if they wished to. We pass over how Jacopo Piccinino while fighting for them¹ hoisted Our standards without Our command and tried to steal the City of Ascoli from Us. And for the sake of brevity, we remain silent on many other things as well.

¹ "eis militatem"

[10] [EV] **Illud silere non possumus: significavit nobis** nuper Jacobus **Piccininus, se** hominem¹ **esse ducis Johannis**, et ab eo in mandatis habere **non Ursinos** solum, sed omnes ecclesiae subditos et **nos** et **urbem invadere**, seque hactenus multo **minora fecisse quam jussus esset**²; obtemperareque sibi necessum esse. **Nos vero compertum habemus, non solum ex his, qui deprehensi**³ **sunt, verum ex** litteris et sigillis illorum, qui conspiracybus interfuerunt, comitem **Jacobum convenisse cum** aliquibus subditis nostris et cum **juventute** illa, cujus supra meminimus, territorium urbis invadere, **Tibur diripere**, Romam **ingredi, aperientibus portas** his, qui socii vocantur ex **juventute** praedicta; **domos curialium, mercatorum et opulentorum civium praedae exponere, et alia multa nefanda** committere, **quae omnia proculdubio patrata fuissent, nisi noster exercitus ex Aprutio festinasset** {186r} obviamque currenti Jacobo advolasset, **nos celeri passu repetissemus urbem.**

[10] [FV] **Illud silere non possumus**, quod idem **Piccininus nobis** novissime **significavit, se** scilicet **Johanni duci** Calabriae militare jussumque **esse non Ursinos**⁴ modo, **sed nos**, subjectos nostros Romanos, **urbem**, et omne patrimonium beati Petri armis **invadere: minora fecisse quam juberetur**, posthac imperata facturum, cuncta igni ac ferro vastaturum. **Nos vero compertum habemus, non solum ex his, qui deprehensi sunt, verum** etiam **ex** chirographis conspiratorum, qui miro modo et divina quadam ope in manus nostras pervenere, **Jacobum** Piccininum **convenisse cum** Tiburtio et nonnullis baronibus per circuitum urbis morantibus, Romanum populari agrum, **Tibur diripere, juventute portas aperiente urbem ingredi**⁵, **domos curialium, negotiatorum et opulentorum civium praedae exponere**, camerarium capere ac pecunias ejus inter se partiri, nepotem nostrum obtruncare, filiabus et uxoribus vestris vim inferre, pueros ad militiam rapere, **et alia admodum multa aggredi nefanda. Quae proculdubio patrata fuissent, nisi noster exercitus ex Aprutio festinans currenti** occurrisset **Jacobo**, et **nos urbem celeri passu repetissemus.**